quae adhuc minus miseriarum expecta est. *Ist noch freudiger, wilder, roher, spatzirt noch von Hierusalem gegen Hiericho:* quamquam scies etiam sentiant magis peccata contra primam tabulam, lapsus diffidentiae, superbiae, securitatis.

Ille Pharisaeus respondet de Lege, *und weiss nicht mehr, denn de lege.* habet phantasiam, quod homo sit iustus lege. Christus respondet ei: *Hoc fac et vives;* et tamen postea convincit eum, quod non faciat. Non quaeram novam: explanationem: sed sic dico: *Est dictum Ironicum.* Ironia non est plane id, quod vocamus derisionem, sed est reprehensio figurata: *tu thue es:* quasi dicat, Si esses talis, viveres: id est, Tu non es talis, et propterea non vivis, et oppressus peccato et morte: et si non habebis aliam lucem, manebis in morte, et iam es damnatus, ut alibi dicitur: *Qui non credit in Filium, iam est iudicatus.* Lex iam condemnavit nos. Omnes sumus condemnati, nisi liberemur per Filium Dei. Sed ille non vult videri convictus: ideo dicit: *Quis est proximus meus?* Vult dicere: Certe non debeo omnes diligere. Debeo aliquos odisse. Ita arguit contra Legem: *Wie man pfleget, wenn man nicht will ein ding thun, so argurt man viel dawider.* Scitis dictum Ageilai, *το κλειν δεικνον παρρησις εστι.* *Subtilitas iuris est praetextus.* *Wenn man viel disputirt contra Legem, istis nicht denn quod velimus eludere Legem.* Qui libenter rixatur, quaerit tantum elusionem, non quaerit simplicem veritatem.

Christus refutat totam illius phantasiam, totam imaginationem, et docet, quis sit proximus. Docet eum, quod neque legem intelligat, neque legem faciat, neque sciat, quis sit proximus: id est, convincit eum, quod neque diligat Deum, neque hominem. Postea proponit illam pulcherrimam similitudinem.

## De parabola saucii viatoris, curati a Samaritano.

*Homo quidam descendit ex Hierosolyma ad Hiericho,* inquit. Cur dicit: *Descendit?* Tamen Hierosolyma sita fuit magis versus meridiem, et occasum? Respondeo. Hierusalem a Hiericho sita est circiter 5 miliaria. Dicit autem *descendit:* quia Hierusalem fuit sita in monte, Hiericho in planitie, in pulcherrima valle totius orbis terrarum: sicut etiam Strabo dicit: quia ibi fuerunt horti balsami. Et vocabulum *Hiericho*, quamquam etiam *lunam* significat, tamen et *odorem* seu *fragrantiam* significat: quia ibi fuerunt horti balsami, et multarum rerum optimarum. Et non fuerunt

mellores doctyli quam ibi, in toto orbe terrarum. Ex illo loco mittebantur palmas Augusto a medico Nicolao, qui multa scripsit, et fuit singularis amicus Augusti Caesaris. Scripsit historias, item Physicen.